
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua Afonso Oliboni,  - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BANDEIRANTE
14.285.358/0001-12 (49) 3626-0428

89905-000 - Bandeirante
1/2023

Data do Processo: 16/01/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR AULAS DE OFICINAS ARTÍSTICAS, ARTESANATO E PINTURA,
PARA OS PARTICIPANTES DO SCFV E DO CRAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  pregoeira  até  o  horário  previsto  no  edital  (08h15min)  recebeu  os  envelopes  devidamente  lacrado  da  proponente
MARINEIVA FÁTIMA SCHUCH GRAZZIOLLA E SAMUEL ALBANO MERGEN REOLON. efetuado o credenciamento, deu-
se início a sessão às 08h30min, sendo que primeiramente foi rubricado os envelopes, passando em seguida, à abertura do
que continha a proposta.  Esta foi analisada e rubricada pelos presentes. No aspecto formal a empresa proponente atendeu
todas as exigências do edital, sendo dessa forma, CLASSIFICADA nessa fase.  Em seguida, passou-se à etapa de lances
(conforme  relatório  em  anexo).  Após  a  fase  de  lances  verificou-se  que  o  valor  final  proposto  ficou  de  acordo  com  o
estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 30/01/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 352022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MARINEIVA FATIMA SCHUCH GRAZZIOLA 73656577900

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA

MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO E PINTURAS EM TELA
E TECIDO, COM DISPONIBILIDADE PARA ACOMPANHAR OS
PARTICIPANTES COM PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO EM
EVENTOS, PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, E PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS. - SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO E PINTURAS EM TELA
E TECIDO, COM DISPONIBILIDADE PARA ACOMPANHAR OS
PARTICIPANTES COM PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO EM
EVENTOS, PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, E PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS.

240,000 H/A 79,0000 18.960,00

18.960,00Total do Participante:
Participante: SAMUEL ALBANO MERGEN REOLON

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA

MINISTRAR AULAS DE OFICINAS ARTÍSTICAS (ESCULTURA
E ATIVIDADES CIRCENSES), COM DISPONIBILIDADE PARA
ACOMPANHAR OS PARTICIPANTES COM PREPARAÇÃO E
APRESENTAÇÃO EM EVENTOS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MINISTRAR AS
AULAS. PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, E PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS. - SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA
MINISTRAR AULAS DE OFICINAS ARTÍSTICAS (ESCULTURA

480,000 H/A 65,0000 31.200,00



Página: 2 / 2
E ATIVIDADES CIRCENSES), COM DISPONIBILIDADE PARA
ACOMPANHAR OS PARTICIPANTES COM PREPARAÇÃO E
APRESENTAÇÃO EM EVENTOS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MINISTRAR AS
AULAS. PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, E PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS.

31.200,00Total do Participante:
50.160,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bandeirante, 30/01/2023

MEMBRO

ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSCH

MEMBRO

CARLOS ALEXANDRE BIANCHI

PREGOEIRO

PATRICIA POSSER HAMMES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARINEIVA FATIMA SCHUCH GRAZZIOLA
73656577900

MARINEIVA FATIMA SHUCH GRAZZIOLA

SAMUEL ALBANO MERGEN REOLON

SAMUEL ALBANO MERGEN REOLON


